



بررسی تاثیر عملکرد خانه های هلال در بلایا بر توزیع منصفانه ارقام زیستی و

حمایتي

علی پهلوان

ارشد مدیریت بحران، pahlavan2940@gmail.com

چکیده

هدف اصلی این تحقیق بررسی نقش خانه‌های هلال در بحران‌ها و خدمات امدادی (مورد مطالعه: زلزله زدگان اندیکا) می‌باشد. جامعه آماری این پژوهش را زلزله زدگان اندیکا با تعداد نامعلوم تشکیل می‌دادند، که با توجه به فرمول کوکران، تعداد ۳۸۴ نفر به‌عنوان نمونه تحقیق در نظر گرفته شد. روش نمونه‌گیری نیز به صورت تصادفی ساده بود. روش این پژوهش از نظر هدف کاربردی، از نظر نحوه جمع‌آوری اطلاعات، میدانی و از نحوه اجرا، از نوع توصیفی-پیمایشی می‌باشد. که در ادامه و به جهت جمع‌آوری داده‌های مورد نیاز از پرسشنامه‌های محقق ساخته نقش خانه‌های هلال، خدمات امدادی و بحران استفاده گردید. همچنین در این پژوهش از آزمون کولموگروف-اسمیرنوف جهت تست نرمالیتی داده‌ها استفاده گردید و با توجه به توزیع نرمال داده‌های آماری، جهت آزمون فرضیه‌های تحقیق از ضریب رگرسیون در نرم‌افزار اسپاس استفاده گردید، و نتایج تحقیق نشان داد که: خانه‌های هلال در بحران‌ها و خدمات امدادی به زلزله زدگان اندیکا به میزان ۹۹٪ تاثیر دارد. خانه‌های هلال در بحران‌ها (مورد مطالعه: زلزله زدگان اندیکا) به میزان ۷۸٪ تاثیر دارد. خانه‌های هلال در خدمات امدادی (مورد مطالعه: زلزله زدگان اندیکا) به میزان ۷۲٪ تاثیر دارد.

واژه‌های کلیدی: خانه‌های هلال، بحران، خدمات امدادی، زلزله اندیکا.

مقدمه

وقوع حوادث و بحرانی طبیعی امری اجتناب ناپذیر است و باتوجه به زلزله خیز بودن کشور عزیزمان ایران، همواره وقوع زلزله محیط‌های شهری را تهدید می‌کند. بروز زلزله باعث ایجاد خرابی‌های گسترده می‌شود و می‌تواند مصدومان و تلفات بسیاری به دنبال داشته باشد (کی^۱، ۲۰۲۲). لذا اولین نیاز سانحه دیدگان زلزله نجات آنها و دریافت خدمات امدادی در کمترین زمان ممکن است. برای تسریع در امداد رسانی باید بهینه‌ترین مسیر به لحاظ ایمنی مورد توجه قرار گیرد که همواره این امر در مکان‌های مختلف امکان‌پذیر نمی‌باشد (آتش‌فراز، مجتبی؛ نیرومند، لیلیا؛ تاجیک اسماعیلی، سمیه؛ ۱۳۹۸). به همین منظور خانه‌های هلال در راستای تحقق شعار (هر خانواده یک امدادگر) و اشاعه آموزش‌های همگانی برای مقابله در برابر حوادث و سوانح طبیعی راه اندازی شده که می‌توانند در بخش مدیریت بحران خصوصا بحران زلزله نقش مهمی را ایفا کنند (پیامنی، آیت‌الله، ۱۴۰۰). لذا جمعیت هلال احمر از یک سو به واسطه برخورداری از سرمایه عظیم

¹ Que